[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов муниципального образования

	город Советск Щекинского района

	IV созыва

	РЕШЕНИЕ

	от 14 апреля 2022 года
	№ 45-146

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района

№ 58-192 от 30.10.2017 «Об утверждении Положения «О приватизации муниципального имущества муниципального образования город Советск Щекинского района»
В соответствии с Федеральным законом РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом РФ № 178-ФЗ от 21.12.2001 года "О приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом муниципального образования город Советск Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Муниципального образования город Советск Щекинского района № 58-192 от 30.10.2017 «Об утверждении Положения «О приватизации муниципального имущества муниципального образования город Советск Щекинского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2 части 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3.2. Стоимость имущества, продаваемого на торгах, определяется в процессе торгов. Начальная цена имущества, продаваемого на торгах, устанавливается постановлением администрации муниципального образования город Советск Щекинского района на основании отчета независимого оценщика. Цена муниципального имущества, установленная по результатам проведения аукциона, не может быть оспорена отдельно от результатов аукциона.»;
1.2. В абзаце первом пункта 7.1. части 7 слова «admsov2014@mail.ru., adm.sovetsk@tularegion.ru» заменить словами ased_mo_g.sovetsk@tularegion.ru.»;
1.3. подпункт 16 пункта 7.2 части 7 изложить в следующей редакции:

«16)  размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001 «О приватизации государственного и муниципального имущества» осуществляет функции продавца муниципального имущества и (или) которому решением администрации МО г. Советск Щекинского района поручено организовать от имени собственника продажу приватизируемого муниципального имущества.».

1.4. По тексту в части приложения к решению слова в соответствующем падеже «государственное и муниципальное имущество» заменить словами «муниципальное имущество» в соответствующем падеже.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования город Советск Щекинского района.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде администрации МО г. Советск Щекинского района (г. Советск, пл. Советов, д. 1) и размещению на официальном сайте МО г. Советск в сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава муниципального образования                               Е. В. Холаимова
город Советск Щекинского района